Совет
сельского поселения
«Нижняя Омра»
«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
Совет

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
от 04 июля 2025 года                                                                                                 № 46/110
Республика Коми, п. Нижняя Омра.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» 02/18 от 26.10.2016 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»»

Руководствуясь Законом Республики Коми №17-РЗ от 30.04.2025года «О внесении изменений в Закон Республики Коми "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, являющихся работниками государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми"», статьей 30 Устава сельского поселения «Нижняя Омра», и в целях возмещения дополнительных материальных и физиологических затрат гражданам в связи с работой и проживанием в неблагоприятных природно-климатических условиях

Совет сельского поселения
	«Нижняя Омра» решил:

        1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» 02/18 от 26.10.2016 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, являющихся работниками учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»» следующие изменения:
· в Приложение №1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Оплата труда лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, являющихся работниками государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми, осуществляется с применением районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате, установленных для данной местности, в порядке, определенном федеральным законодательством.
Законом Республики Коми могут быть установлены более высокие размеры районных коэффициентов и процентных надбавок для лиц, являющихся работниками государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми (далее - организации).
Лицам, являющимся работниками организаций, процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от стажа работы.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                            Л.С.Листопадова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]